

DEVIZ CENTRALIZATOR

lucrări de studii și proiectare

1. Denumirea beneficiarului de stat : *Primăria com. Trușeni*

2. Organizatorul procedurii de achiziție : *Primăria com. Trușeni*

3. Obiectul achizițiilor: Servicii de proiectare a lucrarilor **Servicii de proiectare LOT nr.1 pentru „Reparația capitală a străzilor V. Alexandri, str. D. Cantemir, str. Gh. Cojbuc, str. Frunze din com. Trușeni”, licitația publică nr. 2100652 din 09.04.2019.**

Nr.	Numărul devizului	Tip de lucrări	Costul, lei
1	Deviz nr. 1	Studii geologice	31143
2	Deviz nr. 2	Studii Topografo-geodezice	21425
3	Deviz nr. 3	Lucrări de proiectare drum	148067
		Total	200635
		TVA 20%	40127
		Total cu TVA	240762
		Două sute patruzeci mii șapte sute șazeci și doi lei	

Director S R L "Simbo-Proiect"

S .Bogza



Deviz nr. 2

Studii geologice

1. Denumirea beneficiarului de stat : *Primăria com. Trușeni*

2. Organizatorul procedurii de achiziție : **Primăria com. Trușeni**

3. Obiectul achizițiilor: *Servicii de proiectare LOT nr.1 pentru „Reparația capitală a străzilor V. Alexandri, str. D. Cantemir, str. Gh. Cojbuș, str. Frunze din com. Trușeni”, licitația publică nr. 2100652 din 09.04.2019.*

№	Характеристика предприятия, здания, сооружения или виды работ	№№ частей, глав, таблиц, §§ пунктов указаний к разделу или главе Сборника цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Расчет стоимости: a+bx, количество x цена	Стоимость, лей
Сборник цен 1981 г.		Инженерно-геологические изыскания		
I. Полевые работы				
1	Ударно-канатное бурение скважин, Д -127 мм в грунтах:	Табл. 186 к-о объем		
	1 категории - 0m	§1	0x8	
	2 категории - 30m	§6	30x9	270
	3 категории - 15m	§11	15x11	165
	4 категории - 0m	§16	0x16	
2	Ударно-канатное бурение скважин, Д -168 мм в грунтах:	Табл. 186 к-о объем		
	1 категории -0m	§1	0x11	
	2 категории - 0m	§6	0x12	
	3 категории - 0m	§11	0x16	
	4 категории - 0m	§16	0x19	
3	Отбор монолитов грунта в интервале: до 10м -15шт	Табл. 246 §1	15x10	150
	св. 10 до 20 м - 0 шт	Табл. 246 §2	0x14	
4	Плано-высотная привязка	Табл. 78 §3 ; К- 1,35	5,2x1,35*15	105
5	Итого			690
6		доп. ГС №22 Д, К-1,05 К-1,08		783
7	Расходы по внутреннему транспорту, 7%	Табл. 4 § 3 К-1,25	1177x0,07x1.25	60
8	Организация и ликвидация изысканий. 4%	Табл. 6 §1 К-2,5	1280x0,04x2,5	75
9	Внешний транспорт. 10%	Табл. 5 § 1 К-1,4	1280x0.10x1.4	105
10	Итого полевые работы			1023
II. Лабораторные работы				
1	Сокращ. комплекс физических св-ств грунтов,	Табл. 295 § 9	15x6	90

2	Консистенция	Табл. 295 § 2	4,8x0	
3	Гран состав песка	т.296 §13	14x1	14
4	Просадочность	т.295 §55	2,5x6x1	15
5	Химанализ воды	т.299 §90	7,3x2	15
6	Набухание (свободное)	т.295 §31 К-1,2об	1,2x1,2x1	1
7	Итого			135
8	Всего по разделу II:	доп. ГС №22 Д, К-1,05, К-1,08	239x1,05x1,08	153
III. Камеральная обработка материалов				
1	Изучение материалов прош. лет. Сост. Программы	т.308 К-1,3.	200x0,3x1,3	78
2	Обработка бурения кат. II	т.309 §1 К-1,15.	3,5x45	158
3	Обработка бурения лаб.исслед.	т.310 §7 К-1,15.	135x0,2	27
4	Обработка бурения полевых исслед. (монолитов)	т.310 §6 К-1,15.	150x0,2	30
5	Составление отчета	т.311 §1 К-1,3 К-1,15.	2156x1,3x0,15	420
6	Всего по разделу III:			713
7		Доп. ГС №22	713x1,08	770
	Итого по смете			1946
	Total de viz cu indice de actualizare cost lucrari a. 2017 К-20	К-20,0	1946x20	38929
	С учетом понижающего коэффициента	К-0,8	38929x0,8	31143
	НДС - 20%		31143x0,2	6229
	Итого по смете с учетом НДС			37372
<i>Treizeci și șapte mii trei sute șaptezeci și doi lei</i>				

Директор S R L "Simbo-Proiect"

S. Bogza



Deviz nr.2

pentru lucrările topografo-geodezice

1. Denumirea beneficiarului de stat : *Primăria com. Truşeni*

2. Organizatorul procedurii de achiziție : *Primăria com. Truşeni*

3.Obiectul achizițiilor: **Servicii de proiectare LOT nr.1 pentru „Reparația capitală a străzilor V. Alexandri, str. D. Cantemir, str. Gh. Cojbuș, str. Frunze din com. Truşeni”, licitația publică nr. 2100652 din 09.04.2019.**

Nr. d/o	Denumirea si categoria lucrărilor	Culegerea de preturi (editia 1982)	Unitatea de masura	Categoria de complexitate	Costul unei unitati	Coeficientul conform normelor din tabele	Coeficientul total	Numarul (volumul)	Valoarea
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Cautarea punctelor de poligonometrie	Tab. 81, aliniat 2	punct	1	1,20	1,15	1,15	14	19
2	Drumuirea cu teodolitul	Tab. 19, aliniat 1	km	1	20,00	1,15	1,15	3,02	69
3	Nivelment tehnic	Tab. 25, aliniat 4	km	1	8,50	1,15	1,15	6,04	59
4	Cercetari complexe la scara 1:500, 1:1000	Tab.403, aliniat 1	ha	2	62,00	1,15	1,15	6,1	435
	Total lucrari teren I								583
5	Alcatuirea programului (raportului) tehnic	Tab. 86, aliniat 2	program		200	0,50	0,50	1	
			raport		300	0,50	0,50	1	150
6	Desenarea planului topografic la scara 1:1000, 1:500 sectiunea reliefului	Tab. 91, aliniat 2	dm2	II	1,8	1,00	1,00	24,4	43,92
	Total lucrari teren II								194
7	Cheltueli pentru transportul intern	Tab. 4 aliniat 3	10%		583	1,00	1,00		58
8	Organizarea si lichidarea lucrarilor	Tab. 6 aliniat 5	6%		641	1,50	1,50		58
9	Cheltueli pentru transportul extern	Tab. 5 aliniat 1	10%		641	1,40	1,40		90
10	Autorizarea si metrologia	p.14	5%		641	1,00	1,00		32
	Total III								238
	Total I+II+ III								1014
	Total deviz cu indice de actualizare cost lucrari a. 2017, K-20					1,32	26,40		26781
	Coeficient de micorare					0,8			21425
	TVA 20%					0,2			4285
	Total pe deviz								25710
Douăzeci și cinci mii șapte sute zece lei									

Director S R L "Simbo-Proiect"



S .Bogza

Deviz nr.1**lucrări de proiectare**

1. Denumirea beneficiarului de stat: **Primăria com. Truşeni**
2. Organizatorul procedurii de achiziție: **Primăria com. Truşeni**
3. Obiectul achizițiilor : **Servicii de proiectare LOT nr.1 pentru „Reparația capitală a străzilor V. Alexandri, str. D. Cantemir, str. Gh. Cojbuc, str. Frunze din com. Truşeni”, licitația publică nr. 2100652 din 09.04.2019.**

(Calculul conform catalogului de preturi pentru lucrari de proiectare in constructii compartimentul nr. 65)

Nr. d/o	Denumirea lucrărilor	Argumentare	Calcul pret: $C = (a+b*x)*k$	Cost total, lei
1	2	3	4	5
1	Proiectare stradă rurală în cartier locativ cu lungimea de la 0,5km până la 1,0km complexitatea categoria 3 L-0,6km (str. V. Alexandri)	Culegere de preturi tab. 65-1, p.8, K - 1,2 proiect, K-1,25 categoriie de complexitate, K- 21,2 actualizare pret	$(445+986x0,6)x1,2x1,25x21,2$	32964
2	Proiectare stradă rurală în cartier locativ cu lungimea de la 0,5km până la 1,0km complexitatea categoria 3 L-0,59km (str. D. Cantemir)	Culegere de preturi tab. 65-1, p.8, K - 1,2 proiect, K-1,25 categoriie de complexitate, K- 21,2 actualizare pret	$(445+986x0,59)x1,2x1,25x21,2$	32650
3	Proiectare stradă rurală în cartier locativ cu lungimea de la 1,0km până la 4,0km complexitatea categoria 3 L-1,2km (str. Gh. Cojbuc)	Culegere de preturi tab. 65-1, p.6, K - 1,2 proiect, K-1,25 categoriie de complexitate, K- 21,2 actualizare pret	$(918+513x1,2)x1,2x1,25x21,2$	48768
4	Proiectare stradă rurală în cartier locativ cu lungimea de la 0,5km până la 1,0km complexitatea categoria 3 L-0,63km (str. Frunze)	Culegere de preturi tab. 65-1, p.8, K - 1,2 proiect, K-1,25 categoriie de complexitate, K- 21,2 actualizare pret	$(445+986x0,63)x1,2x1,25x21,2$	33905
5	Proiectare trotuare cu lungimea de la 0,5km până la 1,0km complexitatea categoria 3, L-0,6 km, 3sectoare, Cvol-0,5	Culegere de preturi tab. 65-1, p.29, K-1,25 categoriie de complexitate, K- 21,2 actualizare pret	$(190+1090x0,6)x1,2x21,2x3x0,5$	32207
5	Proiectare trotuare cu lungimea de la 1km până la 4,0km complexitatea categoria 3, L-0,6 km, 3sectoare, Cvol-0,5	Culegere de preturi tab. 65-1, p.30, K-1,25 categoriie de complexitate, K- 21,2 actualizare pret	$(962+318x1,2)x1,2x21,2x3x0,5$	16928
6	Total			197422
7	Coeficient de micșorare	0,75		148067
8	TVA 20%	0,2		29613
9	Total valoare pe deviz			177680
O sută șaptezeci și șapte mii șase sute optzeci lei				

Director S R L "Simbo-Proiect"

Bogza

